
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

У Р  2018 г. №

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Культура города Рязани» на 2016 - 2020 годы, утвержденную постановлением 

администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4545 «Об утверждении муниципальной 
программы «Культура города Рязани» на 2016 - 2020 годы»

В целях уточнения объемов финансового обеспечения мероприятий муниципальной 

программы «Культура города Рязани» на 2016 -  2020 годы, руководствуясь Порядком 

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ в городе Рязани 

и Методическими указаниями по разработке и реализации муниципальных программ в городе 

Рязани, утвержденными постановлением администрации города Рязани от 13.08.2013 № 3274, 

статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань 

Рязанской области, решением Рязанской городской Думы от 14.09.2017 № 298-11 

«О досрочном прекращении полномочий главы администрации города Рязани

О.Е. Булекова», постановлением администрации города Рязани от 15.09.2017 № 4134 

«Об исполнении обязанностей главы администрации города Рязани», администрация города 

Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Культура города Рязани» на 2016 - 2020 годы, 

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4545 

«Об утверждении муниципальной программы «Культура города Рязани» на 2016 - 2020 

годы» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 01.03.2016 № 814, 

от 21.04.2016 № 1687, от 24.05.2016 № 2139, от 17.06.2016 № 2603, от 19.07.2016 № 3236, 

от 30.12.2016 № 6074, от 13.03.2017 № 878, от 11.05.2017 № 1805, от 20.07.2017 № 3090, 

от 11.09.2017 № 4026, от 13.12.2017 № 5511, от 29.12.2017 № 5852, от 22.02.2018 № 665, 

от 26.03.2018 № 1088), изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Рязани в сети Интернет \у\у\у.адтг2П.ги.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы администрации Сорокину Е.Б.

И.о. главы администрации С.Ю.Карабасов



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению
администрации города Рязани , 
т /Р о М Ш -  2018 г. № / Г Г - 3

Изменения
в муниципальную программу «Культура города Рязани» на 2016 - 2020 годы, 

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4545

1. В строке «Объемы финансирования муниципальной программы» раздела «Паспорт муниципальной программы «Культура города Рязани» 
на 2016 - 2020 годы» цифру «2722904,6» заменить цифрой «2739067,6», цифру «604917,3» заменить цифрой «621080,3», цифру «2545638,7» 
заменить цифрой «2561801,7», цифру «552173,9» заменить цифрой «568336,9».

2. В пятом абзаце раздела I «Характеристика текущего состояния сферы культуры города Рязани» слова «1 муниципальное автономное 
учреждение культурно-досугового типа» заменить словами «2 муниципальных автономных учреждения культурно-досугового типа».

3. В двенадцатом абзаце раздела II «Приоритеты муниципальной политики в сфере культуры, цель и задачи муниципальной программы» 
слова «на 2016 - 2020 годы» исключить.

4. В таблице № 2 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях» приложения 
к муниципальной программе пункты 2.1,2.4, 3.1 изложить в следующей редакции:_________ _________ _________ _________ _________ ______

2.1 Число участников мероприятий, проводимых 
культурно'досуговыми учреждениями

Тыс. чел. 550,0 553,0 556,0 561,0 562,0 565,0

2.4

Доля населения, участвующего в общегородских 
культурно'досуговых мероприятиях, организованных 
органами местного самоуправления городских 
округов

% 12,0 13,1 16,0 17,2 18,2 20,0

3.1 Доля удовлетворительного состояния материально- 
технической базы учреждений

% 77 80,1 81,0 81,2 81,5 82

5. Строку «Муниципальная программа «Культура города Рязани» на 2016 - 2020 годы», пункты 2.1, 2.4, и 3.1 таблицы № 4 «Ресурсное 
обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» приложения к муниципальной программе 
изложить в следующей редакции:_________________________

Муниципальная программа 
«Культура города Рязани» 

на 2016 - 2020 годы

Всего, 
в том числе:
федеральный
бюджет

областной
бюджет

425570,2 536671,9 621080,3 560892,7 594852,5 2739067,6 - удовлетворенность 
населения города

1450,3 250,5 1700,8 Рязани качеством и 
доступностью

1235,7 105948,3 49178,4 156362,4 предоставления 
услуг в сфере 
культуры на уровне 
не ниже 90%



2

бюджет города 
Рязани

419006,2 426176,2 568336,9 557213,8 591068,6 2561801,7

внебюджетные
средства

3878,0 4296,9 3565,0 3678,9 3783,9 19202,7

2.1. Основное мероприятие 2.1. 
Обеспечение населения 
услугами кулыурно- 
досуговых учреждений

Всего, 
в том числе:

Управление 
культуры 
администрации 
города Рязани, 
муниципальные 
учреждения 
культуры, 
находящиеся 
в ведении 
управления 
культуры 
администрации 
города Рязани

89610,8 131139,8 155281,1 132151,0 140288,0 648470,7 - увеличение числа 
участников 
мероприятий, 
проводимых 
культурно­
досуговыми 
учреждениями на 
15 тысяч человек

областной
бюджет

33521,4 16673,4 50194,8

бюджет города 
Рязани

89610,8 97618,4 138607,7 132151,0 140288,0 598275,9

2.4. Основное мероприятие 2.4. 
Организация и проведение 
праздничных мероприятий, 
фестивалей, конкурсов, 
реализация общегородских 
кулыурно-досуговых 
проектов для жителей 
города

Всего, 
в том числе:

Управление
культуры
администрации
города Рязани,
муниципальные
учреждения
культуры,
находящиеся
в ведении
управления
культуры
администрации
города Рязани

11244,5 12822,2 9931,9 10173,9 10173,9 54346,4 - увеличение доли 
участвующего в 
общегородских 
культурно­
досуговых 
мероприятиях, 
организованных 
управлением 
культуры на 8 %

областной
бюджет

200,0 150,8 350,8

бюджет города 
Рязани

11044,5 12671,4 9931,9 10173,9 10173,9 53995,6



3

3.1. Основное мероприятие 3.1. 
Создание безопасных 
условий пребывания в

Всего, 
в том числе:

Управление 
культуры 
администрации 
города Рязани, 
муниципальные

17202,8 10055,3 8994,1 5617,2 5822,2 47691,6 - увеличение на 5% 
доли
удовлетворительно­

учреждениях, укрепление 
материально - технической 
базы сферы культуры

федеральный
бюджет

1450,3 250,5 1700,8 го состояния 
материально- 
технической базы 
учрежденийобластной

бюджет
учреждения,
находящиеся

1035,7 562,3 1598,0

бюджет города 
Рязани

в ведении
управления
культуры

11716,8 5831,6 5929,1 2438,3 2438,3 28354,1

внебюджетные
средства

администрации 
города Рязани

3000,0 3410,9 3065,0 3178,9 3383,9 16038,7

6. Пункты 5, 7, строку «Итого по основному мероприятию 2.1» таблицы № 5 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий 
на оказание муниципальных услуг (работ) муниципальными учреждениями города Рязани по муниципальной программе» приложения
к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
5 Организация

мероприятий

.....................
МБУК«КДЦ  
«ОКТЯБРЬ», МБУК 
«АРТ-ЦЕНТР», МБУК 
«МКЦ Г. РЯЗАНИ», 
МАУК «ДК 
«ПРИОКСКИЙ»
Г. РЯЗАНИ, МБУДО 
«ДШИ № 3», МАУК 
г.РЯЗАНИ 
«ЛЕСОПАРК»

Количество
проведенных
мероприятий

Штука 803 882 857 882 882 6593,8 31254,6 32452,5 31451,9 33388,5

7 Организация
мероприятий

МБУК «КДЦ 
«ОКТЯБРЬ», МБУК 
«АРТ-ЦЕНТР», МБУК 
«МКЦ Г. РЯЗАНИ», 
МАУК «ДК 
«ПРИОКСКИЙ»
Г. РЯЗАНИ, МБУДО 
«ДШИ № 3», МАУК 
г.РЯЗАНИ 
«ЛЕСОПАРК»

Количество
проведенных
мероприятий

Штука 803 855 830 874 874 75459,2 87444,6 105259,0 88144,7 93572,1

Итого по основному мероприятию 2.1 89610,8 131139,8 155281,1 132151,0 140288,0


